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ORDEM DE SERVIÇO nº 035 

28 de maio 2018 

Nos termos do artigo 64º, nº 4 e do artigo 73º do Regulamento Geral do CNE, e para os efeitos convenientes se 

publica o seguinte: 

 

1. - DETERMINAÇÕES 

1.1. - Resoluções do Conselho de Núcleo 

(Nada consta) 

 

1.2. - Deliberações Junta de Núcleo  

(Nada consta) 

 

2. - ACTIVIDADES 

(Nada consta) 

 

3.  CRIAÇÃO DE SERVIÇOS DE NÚCLEO E FILIAÇÃO DE UNIDADES  

3.1. Equipas inter-secretarias de Núcleo: 

3.1.1. Equipa INDABA Ocidental 

3.1.2. Equipa III ACANUC 

3.1.3. Equipa Centro de Formação do Monsanto 

3.2. Chefia de Núcleo, são criadas as equipas e departamentos: 

3.1.1. Equipa de Apoio à Gestão (atividades e formação) – Transversal a todas as secretarias de núcleo 

3.1.2. Departamento de Protecção Civil 

3.1.3. Equipa de Comunicação  

3.1.4. Equipa de Relações Institucionais 

3.1.5. Equipa Internacional 

 3.3. Secretaria Pedagógica 
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3.3.1. Departamento de I Secção 

3.3.2. Departamento de II Secção 

3.3.3. Departamento de III Secção  

3.3.4. Departamento de IV Secção 

3.4. Secretaria para os Adultos e Formação 

3.3.1. Equipa TbN – Trainning by Night/Enriquecimento 

 

4. EXTINÇÃO / SUSPENSÃO DE SERVIÇOS DE NÚCLEO, EXTINÇÃO / SUSPENSÃO DE AGRUPAMENTOS 

(Nada Consta) 

 

5. - NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE DIRIGENTES 

5.1. Admissão de Dirigentes 

5.1.1. Informação nas ordens de serviço regionais e nacionais. 

5.2. – Regresso ao Ativo de Dirigentes 

5.2.1. Informação nas ordens de serviço regionais e nacionais. 

5.3.  – Transferência de Dirigentes 

5.3.1.  Informação nas ordens de serviço regionais e nacionais. 

5.4. Saída do Ativo de Dirigentes 

5.4.1. Informação nas ordens de serviço regionais e nacionais. 

 

5.5. Nomeação e Exoneração de Dirigentes: 

5.5.1. Exoneração: 

5.5.1.1 - Junta de Núcleo, com efeitos a 24 de maio de 2018: 

• Chefe de Núcleo - João Manuel Correia Teixeira NIN 6200000000001 

• Secretário de Núcleo - Tiago Vitor Pinheiro Valente Faria NIN 8812040057003 

• Secretário de Núcleo - Carlos Paulo Azevedo Cuiça NIN 8012040048010 

• Secretário de Núcleo – Jorge Luís Diogo Teixeira Guimarães NIN 8312040263001 

• Secretário de Núcleo - Maria Margarida Campos César Gonçalves NIN 0212040040002 

5.5.1.2. - Exoneração, Equipas e Departamentos de Núcleo: 

• Equipa Oportunidades Internacionais: Sara Martins Badenes NIN 9712040380010 (Com efeitos 

retroativos a 1 de setembro de 2015) 

• Equipa Proteção Civil: Filipe Alexandre Martins Dias NIN 0113000237002 (Com efeitos 

retroativos a 1 de setembro de 2015) 
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• Adjunto do Secretário Pedagógico: Artur Jorge Cordeiro Ferreira NIN 8512040048001 

• Equipa Pedagógica: Maria Juziete Pimentel Costa Fonseca NIN 9112040263002,  

• Departamento da I Secção/Lobitos: Carolina dos Santos Simões Teixeira de Frias NIN 

1112010071029 

• Departamento da II Secção/Exploradores e Moços: Rui Miguel Gonçalves Inácio NIN 

8312040996001 

• Departamento da III Secção/Pioneiros e Marinheiros: Hugo Eduardo Magalhães Reis NIN 

8812040057004, Vitor Manuel Andrade Carvalho 7612040485005 

• Departamento da IV Secção/Caminheiros e Companheiros: Luísa Maria Pita Lemos NIN 

8312040073002, António Manuel Barroqueiro Chaves NIN 9112040053001, Margarida João 

Ilhéu Viana de Queiroz NIN 9512040380010 

• Equipa de Apoio às atividades: Tânia Sofia Martins Leal NIN 0212040757013, Joaquim Manuel 

Mendes Batista NIN 1312040485002,  

• Equipa Comunicação: Assessora: Joana Maria Pargana Oliveira  

 

5.5.2. Nomeações: 

5.5.2.1. Junta de Núcleo: 

• Chefe de Núcleo - Carlos Paulo Azevedo Cuiça NIN 8012040048010 

• Chefe de Núcleo Adjunto - Jorge Luís Diogo Teixeira Guimarães NIN 8312040263001 

• Secretário de Núcleo - Margarida João Ilhéu Viana de Queiroz NIN 9512040380010 

• Secretário de Núcleo - Paulo Alexandre Franco Alcaínça Couceiro Silva, NIN 7912040080002 

• Secretário de Núcleo – Artur Jorge Cordeiro Ferreira NIN 8512040048001 

• Secretário de Núcleo – Vitor Manuel Andrade Carvalho 7612040485005 

 5.5.2.2. Junta de Núcleo 

• Adjunto do Chefe de Núcleo - João Manuel Correia Teixeira NIN 6200000000001 

• Adjunta do Chefe de Núcleo - Carolina dos Santos Simões Teixeira de Frias NIN 

1112010071029 

• Adjunta da Secretária Pedagógica - Maria Juziete Pimentel Costa Fonseca NIN 

9112040263002 

 5.5.2.3. Equipas e Departamentos de Núcleo 

• Equipa de Apoio à Gestão (atividades e formação) - Tânia Sofia Martins Leal NIN 

0212040757013 (chefe de equipa) 

• Departamento de Protecção Civil - Maria Margarida Campos César Gonçalves NIN 

0212040040002 (Chefe de Departamento) 
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• Equipa de Comunicação - Joana Maria Pargana Oliveira (Assessora); Tiago José Esteves 

Henriques, 9212040263004 

• Equipa Internacional - Sara Martins Badenes NIN 9712040380010 (Chefe de Equipa) 

• Departamento de I Secção - Marta Dias Moniz Barreto NIN 9312040057005 (Chefe de 

Departamento) 

• Departamento de II Secção - Rui Miguel Gonçalves Inácio NIN 8312040996001 (Chefe de 

Departamento) 

• Departamento de III Secção - Hugo Eduardo Magalhães Reis NIN 8812040057004 (Chefe de 

Departamento) 

• Departamento de IV Secção - Luísa Maria Pita Lemos NIN 8312040073002 (Chefe de 

Departamento) 

• Equipa TbN – Trainning by Night/Enriquecimento - João Manuel Correia Teixeira NIN 

6200000000001 (Chefe de Equipa) 

• Equipa Force - João Manuel Correia Teixeira NIN 6200000000001 

 

6. JUSTIÇA E DISCIPLINA / SANÇÕES DISCIPLINARES 

(nada a assinalar) 

 

7. JUSTIÇA E DISCIPLINA / DISTINÇÕES E PRÉMIOS 

(nada a assinalar) 

 

8. HOMOLOGAÇÕES E QUALIFICAÇÕES 

(nada a assinalar) 

 

9. RETIFICAÇÕES 

(nada a Assinalar) 

 

 

 

Carlos Paulo Azevedo Cuiça 

Chefe do Núcleo Lisboa Ocidental 


